第３回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 令和５年１月２８日（土）午前８時４８分から９時４６分まで

場 所 安城市役所北庁舎６階第２議会会議室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  大見委員長

２ 議事

議案第９号    永久選挙人名簿の定時登録について

議案第１０号   永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第１１号   各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する

者の数について

今 回 新 規 登 録 者 数  男  61人  女  47人  計  108人

今 回 随 時 抹 消 者 数  男  99人  女   93人  計  192人

１月28日現在登録者数  男 77,147人 女 73,314人  計150,461人

前回登録日(12月1日)比   83人減

直接請求に必要な署名数  50分の１： 3,010人  ６分の１：25,077人

３分の１：50,154人

全委員承認

議案第１２号  安城市長選挙における選挙運動に関し支出することができる

候補者一人当たりの最高限度額について

 最高限度額  １５，２８７，４００円

全委員承認

３ 今後の予定

（１）安城市長選挙立候補届出受付

   令和５年１月２９日（日）午前８時３０分から 市役所本庁舎３階大会議

室

（２）愛知県知事選挙及び安城市長選挙 選挙期日

   令和５年２月５日（日）

（３）安城市長選挙当選証書付与

令和５年２月６日（月）午前９時３０分から 市役所本庁舎３階第１０会議

室

（４）安城市議会議員一般選挙立候補予定者説明会

   令和５年２月２２日（水）午後２時から 市民会館３階大会議室

（５）選挙管理委員会

   令和５年３月１日（水）午前９時から 市役所本庁舎２階行政委員会室

４ その他

（１）安城市長選挙立候補届出受付の流れについて

（２）安城市長選挙当選証書付与の流れについて